ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

 SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Số:          /SGDĐT-TCCB Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng      năm 2024

                             Kính gửi:

        - Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức

và các quận, huyện;

        - Hiệu trưởng trường Trung học phổ thông, trường phổ

thông có nhiều cấp học;

        - Giám đốc Trung tâm GDTX, Trung tâm GDNN-GDTX;

        - Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở.

Căn cứ các Kế hoạch của Sở Giáo dục và Đào tạo về bồi dưỡng thường xuyên1,

bồi dưỡng nâng cao nhận thức, phát triển năng lực, kỹ năng số thực hiện chương trình

chuyển đổi số2 ngành Giáo dục Thành phố giai đoạn 2024 - 2025;

  Theo Công văn số 1812/ĐHSG-GDTX3 của Trường Đại học Sài Gòn (kèm các

phụ lục tổng hợp số lượng cán bộ quản lý, giáo viên tham gia bồi dưỡng thường xuyên và

bồi dưỡng thực hiện chương trình chuyển đổi số): trong giai đoạn 1, học viên tham gia

bồi dưỡng bằng hình thức trực tuyến trên hệ thống quản lý học tập trực tuyến

https://taphuan.csdl.edu.vn/ từ ngày 28/10/2024 đến hết ngày 07/12/2024.

            Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng, thủ trưởng các đơn vị triển khai

thực hiện kế hoạch bồi dưỡng thường xuyên, bồi dưỡng nâng cao nhận thức, phát triển

năng lực, kỹ năng số thực hiện chương trình chuyển đổi số (giai đoạn 1) cho cán bộ quản

lý, giáo viên mầm non, phổ thông và giáo dục thường xuyên theo nội dung Công văn số

1812/ĐHSG-GDTX của Trường Đại học Sài Gòn.

   Đối với các đơn vị chưa gửi danh sách cán bộ quản lý, giáo viên tham gia bồi

dưỡng thường xuyên (theo Công văn số 5511/SGDĐT-TCCB4) và bồi dưỡng nâng cao

1 Kế hoạch số 4818/KH-SGDĐT ngày 07 tháng 8 năm 2024 về Bồi dưỡng thường xuyên cho cán bộ quản lý, giáo

viên mầm non, phổ thông và giáo dục thường xuyên năm học 2024-2025.
2 Kế hoạch số 5082/KH-SGDĐT ngày 16 tháng 8 năm 2024 về triển khai thực hiện Đề án “Đào tạo, bồi dưỡng nâng

cao nhận thức, phát triển năng lực, kỹ năng số cho cán bộ quản lý giáo dục, giáo viên, nhân viên ngành Giáo dục

thực hiện chương trình chuyển đổi số ngành Giáo dục Thành phố giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030

trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh” giai đoạn 2024 - 2025.
3 Công văn số 1812/ĐHSG-GDTX ngày 30 tháng 9 năm 2024 của Trường Đại học Sài Gòn về việc triển khai kế

hoạch bồi dưỡng giai đoạn 1.
4 Công văn số 5511/SGDĐT-TCCB ngày 31 tháng 8 năm 2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo về nhắc nộp danh sách

cán bộ quàn lý và giáo viên cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông tham gia BDTX năm học 2024-2025.

V/v triển khai kế hoạch Bồi dưỡng

thường xuyên và bồi dưỡng thực hiện

chương trình chuyển đổi số

(giai đoạn 1)

2

nhận thức, phát triển năng lực, kỹ năng số (theo Công văn số 5994/SGDĐT-VP5): khẩn

trương lập danh sách gửi về Phòng Tổ chức cán bộ - Sở Giáo dục và Đào tạo (email:

ltlnga.sgddt@tphcm.gov.vn) và gửi về Phòng Giáo dục thường xuyên - Trường Đại học Sài

Gòn (email: p_gdtx@sgu.edu.vn) trước ngày 10 tháng 10 năm 2024 theo các Biểu mẫu

đính kèm.

          Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo đến Hiệu trưởng, Thủ trưởng các đơn vị được

biết và nghiêm túc triển khai thực hiện (kèm Công văn số 1812/ĐHSG-GDTX, Biểu mẫu,

Phụ lục số liệu và các văn bản liên quan)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc (để báo cáo);

- Trường ĐH Sài Gòn (để phối hợp);

- Văn phòng Sở;

- Lưu: VT, TCCB (LNga).

         KT. GIÁM ĐỐC

         PHÓ GIÁM ĐỐC

         Lê Hoài Nam

5 Công văn số 5994/SGDĐT-VP ngày 20 tháng 9 năm 2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc tham gia các lớp

bồi dưỡng nâng cao nhận thức, phát triển năng lực, kỹ năng số của cán bộ quản lý giáo dục, giáo viên, nhân viên tại

các cơ sở giáo dục trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh.

mailto:ltlnga.sgddt@tphcm.gov.vn
mailto:p_gdtx@sgu.edu.vn

		2024-10-02T22:28:24+0700

		2024-10-03T07:04:50+0700
	Hồ Tấn Minh

		2024-10-03T10:02:09+0700
	Lê Hoài Nam

		2024-10-03T13:49:43+0700

		2024-10-03T13:49:43+0700

		2024-10-03T13:49:43+0700

		2024-10-03T13:49:43+0700